令和６年８月２０日

団体・会員 各位

杉並区剣道連盟

会長 岡田 守正

 【公印省略】

第 16 回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会・東京都

代表 矢野比路代先生優勝祝勝会・第 70 回全日本東西

対抗剣道大会・女子東軍大将出場 壮行会

並びに第 19 回全日本都道府県対抗少年剣道優勝大会東

京都代表選手（石坂君・千葉君）壮行会開催について

標記の件、令和６年７月１５日（祝）日本武道館にて行われました第 16回全日本都

道府県対抗女子剣道優勝大会において当連盟会員の矢野比路代先生（尚道館）が東京

都大将として出場し、チームの柱として特に準決勝・決勝での厳しい大将戦を見事に

勝ち抜かれ優勝（東京都として大会初優勝）を成し遂げました。

そしてこの度、この事に加えて、来る９月１５日(日)香川県で開催される第７０回

全日本東西対抗剣道大会・女子の部東軍大将として出場する栄誉が決定しました。

また令和６年７月６日（土）東京武道館にて行なわれました第 19回全日本都道府県

対抗少年剣道優勝大会予選会におきまして当連盟会員の石坂結和君（大義塾）、千葉

陽君（高井戸警察）の二名が見事に予選を勝ち抜き９月１５日（日）大阪にて開催の

本大会出場者に選出されました。

ここに挙げました事柄は杉並区剣道連盟にとりましてもこれまで例の無い快挙であ

り、会員一同大変誇りとする出来事です。

つきましては、それぞれの快挙を讃えると共に、会員相互の懇親と結束を更に深め

る場として、連盟主催（８月１６日理事会決定）により各団体挙げて下記の要領にて

祝勝会および壮行会を開催致します。

役員・会員一同におかれましては何卒趣旨ご理解の上万障お繰り合わせ頂き、多数の

ご参加を頂きますようご協力の程お願い申し上げます。

尚、参加希望の方は８月２６日（月）までに所属団体を通じてご連絡ください。

記

◇日 時：令和６年９月８日（日）

・大宮八幡宮にて祈願祭   １５時３０分～祈願

・祝勝会・壮行会      １６時００分～１８時００分

◇場 所： 大宮八幡宮・清涼殿

◇会 費：一人 １０，０００円（宴会・記念品費含む）

※当日現地にて徴収致します。

 ◇団体お祝い協賛金：団体一律 １団体１口１０,０００円

       （９月７日までに送金下さい）

※当日参加できず記念品贈呈にご賛同いただける方は１口３，０００円を

９月７日（土）までに下記口座へお願い致します。

◆郵便振替払込  口座番号  ００１００－９－１７２６６７

       口座名義  杉並区剣道連盟